[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(пятый  созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
№ 2/3
20 марта 2019 г.

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров № ½ от 28.01.2016 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Аптекарский остров»»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров,  на основании Протеста  Прокуратуры Петроградского района от 18.02.2019 № 03-01-2019/13, Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Аптекарский остров (далее – Положение), утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров  № 1/2 от 28.01.2016 следующие изменения:

1.1. исключить из пункта 6 статьи 12 Положения фразу:
«основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации»;

1.2. дополнить абзац первый статьи 22 Положения фразой:
«реестры источников доходов»;

1.3. дополнить статью 30 Положения абзацами:

«Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря»;
«Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее представлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года»;
1.4. дополнить ч.1 статьи 31 Положения  пунктом 1:
«Единая методология и стандарты бюджетного учета и бюджетной отчетности устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Бюджетный учет осуществляется в соответствии с планом счетов, включающим в себя бюджетную классификацию Российской Федерации, на основании Приказа Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", Приказа Минфина России от 06.12.2010 N 162н "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению", Приказа Минфина России от 28.12.2010 N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

2. Направить настоящее Решение в Прокуратуру Петроградского района.
3. Направить настоящее Решение в Местную Администрацию муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров для информации.
4. Опубликовать настоящее  Решение в спецвыпуске газеты «Аптекарский остров» и на официальном сайте Муниципального Совета МО Аптекарский остров.
5. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета М.Ю. Приплада.
Глава муниципального образования,
Исполняющий полномочия Председателя
Муниципального Совета

М.Ю. Приплад
2